o Senhor SIMÃO ROBSON DE OLIVEIRA (014.309.042-91), Ex-Governador do Estado do
Pará, bem como o GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ (05.054.861/0001-76), quanto a
instauração da Tomada de Contas Especial, referente ao Convênio nº 776154/2012

e corrigido monetariamente corresponde ao montante de R$ 316.338,99 (trezentos e
dezesseis mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos), em consonância
com a Decisão nº 1.122/2000 - TCU - Plenário e Acórdão nº 1603/2011 - TCU - Plenário,
com alterações do Acórdão nº 1247/2012 - TCU - Plenário.

Em, 27 de novembro de 2018
EUVALDO M. BITTENCOURT JUNIOR

[...]

Contratação de consultor especializada, na modalidade produto, para a formulação
de manual instrucional, documentos técnicos e revisão de seis cursos ofertados pelo
PNEC_DH, conforme descrições contidas no item 6 do Termo de Referência.
Valor Total: R$ 51.837,50 (cinquenta e um mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos).
Vigência: 11/09/2018 a 26/02/2019. Assinaturas: Didier Trebucq, Diretor de Pais do PNUD,
em resposta à solicitação da Agência Executora, como contratante e José Ricardo de Araújo
Moreira, como contratado.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO